
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023 

PROCESSO Nº 41/2023 
 

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação 

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo Contratação de 

empresa para realização de Workshop 8° Conferência Nacional de Teorias 

e Práticas Energéticas com a empresa INSTITUTO HERMES DE 

TRANSFORMAÇÃO HUMANA LTDA CNPJ: 01.909.283/0001-51, a ser 

realizada no dia 20.05.2023. 

 
Valor Total de R$ 6.000,00 (seis mil reais)  

VALIDADE: será  rea l izado no d ia  20.05 .2023.  

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS 

DA JUSTIFICATIVA: pelo valor  e  necessidade  de  retomada  das 

atividades. 

DO FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, Lei 8.666/93. 

 

Iraí, 19 de abril de 2023. 

 
 

 
ANTONIO VILSON BERNARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO 

ASSESSORIA JURIDICA 


